
 

COMUNE DI BRICHERASIO 

CITTA’ METROPOLITANA TORINO 

_____________ 

 

C.A.P. 10060  -  TEL. (0121) 59.105  -  FAX (0121) 59.80.42 

 

 

Reg. generale n. 330                                      DATA 24/07/2023                                                        

 

 

DETERMINAZIONE                      N° 114                  DEL 24/07/2023 

 

IMPEGNO DI SPESA                                          SI (    )                                     NO (    ) 

 

 

OGGETTO: INCARICO PROFESSIONALE PER COLLAUDO STRUTTURALE DEGLI 

INTERVENTI DI "SISTEMAZIONE SMOTTAMENTI DI SOTTOSCARPA E DI 

CONTRORIPA LUNGO LE STRADE COMUNALI SANTA CATERINA E CANAVERO" 

- FINANZIAMENTO REGIONE PIEMONTE AI SENSI DELLA D.D. N. 246 DEL 

07.02.2022 - LIQUIDAZIONE SPESE A SALDO 

CIG: ZF33B07766 

CUP: D75H19000140002        

 

 

IL RESPONSABILE DELL' AREA TECNICA 

 

BRUNO-FRANCO ROMINA 

 

 

 

 

E' copia conforme all'originale firmato digitalmente, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Lì _________________________ IL SEGRETARIO COMUNALE 

FERRARA dott.ssa Alessandra 



IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

BRUNO-FRANCO Romina 

RICHIAMATE le deliberazioni: 

- C.C. N. 5 del 19/01/2023, dichiarata immediatamente eseguibile, avente ad oggetto 

“APPROVAZIONE NOTA DI AGGIORNAMENTO AL DOCUMENTO UNICO DI 

PROGRAMMAZIONE (DUP) 2023-2025 - ARTT. 151 E 170 DEL D.LGS. 18 AGOSTO 2000, 

N. 267; 

- C.C. N. 6 del 19/01/2023, dichiarata immediatamente eseguibile, ed avente oggetto 

“ESAME ED APPROVAZIONE DEL BILANCIO DI PREVISIONE 2023-2025.” e s.m.i.; 

- G.C. N. 4 del 30/01/2023, APPROVAZIONE PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2023-

2025 - ASSEGNAZIONE RISORSE FINANZIARIE, dichiarata immediatamente eseguibile; 

Richiamate: 

- la determinazione del Responsabile dell’Ufficio Tecnico n. 81 del 09/05/2023 di impegno di 

spesa per lo svolgimento di servizi tecnici relativi al collaudo strutturale dei lavori di 

“Sistemazione smottamenti di sottoscarpa e di controripa lungo le strade comunali Santa 

Caterina e Canavero”, al Dott. Ing. Maurizio PRIOTTO dello Studio Professionale di Barge 

(CN) Via Crosia n. 7 – C.F. e P.IVA 02945060040, per un importo di euro 507,52 ogni onere 

incluso; 

- la Deliberazione di Giunta Com.le n. 152 del 28/11/2022 con la quale si provvedeva ad 

approvare il progetto esecutivo degli interventi di “Sistemazione smottamenti di sottoscarpa e di 

controripa lungo le strade comunali Santa Caterina e Canavero” – Finanziato con 

Determinazione Dirigenziale n. 246 del 07.02.2022 della Regione Piemonte; 

 Richiamata altresì la medesima determinazione n. 81 del 09/05/2023 con cui venne 

imputata la spesa al Capitolo n. 8230 cap. 20 art. 05 cod. 10 05 2 “Lavori sistemazione 

smottamenti sottoscarpa e controripa lungo le strade comunali Santa Caterina e Canavero”; 

Dato atto: 

- che si è provveduto a richiedere all’AVCP il seguente CIG. n. ZF33B07766; 

- che si è accertata la regolarità contributiva del professionista interessato con numero prot. 

Inarcassa 0643160 con scadenza il 02/09/2023; 

- che la ditta assume gli obblighi della tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi dell’art. 3, 

comma 8, della Legge 136/2010, pena la nullità del presente atto; 

 Vista: 

- la fattura n. FATTPA 4_23 del 17/07/2023 emessa dal Dott. Ing. Maurizio PRIOTTO dello 

Studio Professionale di Barge (CN) relativa alla prestazione eseguita, avente importo di Euro 

507,52 cassa Nazionale 4% e IVA 22% incluse; 

Verificata la compatibilità monetaria di cui all’art. 9 del D.L.78/2009 convertito in Legge 

03/08/2009 n.102; 

Ritenuto di procedere al pagamento delle spettanze relative all’attività svolta dal professionista 

incaricato con determinazione n. 81 del 09/05/2023 e di procedere alla liquidazione della relativa 

fattura; 

Considerato che l’adozione del presente provvedimento compete al Responsabile dell’area 

interessata ai sensi dell’atto amministrativo di individuazione dei responsabili; 



DETERMINA 

1) Di prendere atto dell’avvenuta prestazione professionale svolta dal Dott. Ing. Maurizio 

PRIOTTO dello Studio Professionale di Barge (CN) Via Crosia n. 7 – C.F. e P.IVA 

02945060040, consistente nei servizi tecnici relativi al collaudo strutturale dei lavori di 

“Sistemazione smottamenti di sottoscarpa e di controripa lungo le strade comunali Santa 

Caterina e Canavero”; 

2) Di liquidare al Dott. Ing. Dott. Ing. Maurizio PRIOTTO dello Studio Professionale di 

Barge (CN), la fattura n. FATTPA 4_23 del 17/07/2023, relativa alla prestazione svolta, avente 

importo di Euro 507,52 IVA ed oneri previd. inclusi; 

3) Di dare atto che la spesa di Euro 507,52 trova adeguata imputazione al capitolo n. 8230 

cap. 20 art. 05 cod. 10 05 2 “Lavori sistemazione smottamenti sottoscarpa e controripa lungo le 

strade comunali Santa Caterina e Canavero” del bilancio per l’esercizio 2023. 

Sulla presente determinazione è stato acquisito il parere favorevole di regolarità contabile di cui 

all’art. 3 comma 1 lett. b del D.L. n. 174/2012 convertito in Legge n. 213/2012 e di copertura 

finanziaria ai sensi dell’art. 153, comma 5, del T.U. 267/2000 ed art. 7, comma 2, del 

Regolamento di Contabilità. 

La presente determinazione, è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio per la durata di 15 

giorni ai soli fini della trasparenza amministrativa ed avrà esecuzione con l’apposizione del Visto 

di Regolarità Contabile attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile dell’Area 

Finanziaria. 

Contro la presente Determinazione, ai sensi del DPR n. 1199 del 1971 è ammesso ricorso 

gerarchico al Segretario entro 30 giorni dalla pubblicazione, ricorso straordinario al Presidente 

della Repubblica entro 120 giorni ed ai sensi del RD n.1054 del 1924 e smi ricorso al TAR entro 

60. 

 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

Firmato digitalmente 

F.to:  BRUNO-FRANCO Romina 


